AYUNTAMIENTO DE TIJUANA

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/01/2023 al 31/03/2023
Expresado en Pesos

*Comparativo Avance del Ejercicio vs Cierre del Ejercicio 2023 2022
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN $3,378,648,088 $10,492,765,136

IMPUESTOS $1,064,036,625 $2,354,486,474
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0 $0
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0 $594
DERECHOS $315,902,305 $1,174,631,272
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $24,781,198 $259,107,619
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $84,537,250 $252,892,465
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $0 $0
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN $0 $0
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O DE PAGO
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $1,888,019,858 $6,448,418,486
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0 $0
OTROS ORIGENES DE OPERACION $1,370,853 $3,228,225

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESCTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION
APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESCTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
Incremento/Disminuci6n Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

$1,586,910,037
$1,042,099,210
$127,808,473
$305,865,148
$0

$61,685,213
$0

$49,165,468
$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$286,526
$1,791,738,051

$309,095,765
$263,679,847
$0
$45,415,918
$431,264,056
$0

$6,010,108
$425,253,948
($122,168,291)

($12,143,803)
($12.143,803)
($12,143,803)
$0

$0
$558,214,978
$64,901,349
$64,901,349

$0
$493,313,629
($570,358,781)
$1,099,210,979
$2,797,036,434
$3,896,247,412

$7,881,015,926
$4,802,391,509
$900,327,749
$1,681,220,155
$0
$271,275,330
$0
$223,704,129
$0

$0

$0

$1,599,973
$138,688

$0

$0

$0

$358,394
$2,611,749,209

$169,368,550
$147,655,425

$0

$21,713,124
$1,568,779,652
$0

$181,502,360
$1,387,277,291
($1,399,411,102)

$91,832,849
($219,025,730)
($219,025,730)
$0
$310,858,579
$220,362,649
$209,719,667
$209,719,667
$0

$10,642,982
($128,529,801)
$1,083,808,307
$1,713,228,127
$2,797,036,434

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON

RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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