AYUNTAMIENTO DE TIJUANA

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/01/2023 al 31/03/2023 Expresado en Pesos

*Comparativo Avance del Ejercicio vs Cierre del Ejercicio	2023	2022
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION	40.000.000	\$40,400,70F,400
ORIGEN	\$3,378,648,088	\$10,492,765,136
IMPUESTOS	\$1,064,036,625	\$2,354,486,474
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0	\$0
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0	\$594
DERECHOS	\$315,902,305	\$1,174,631,272
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$24,781,198	\$259,107,619
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$84,537,250	\$252,892,465
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$0	\$0
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN	\$0	\$0
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O DE PAGO		
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$1,888,019,858	\$6,448,418,486
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0	\$0
OTROS ORIGENES DE OPERACIÓN	\$1,370,853	\$3,228,225
APLICACION	\$1,586,910,037	\$7,881,015,926
SERVICIOS PERSONALES	\$1,042,099,210	\$4,802,391,509
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$127,808,473	\$900,327,749
SERVICIOS GENERALES	\$305,865,148	\$1,681,220,155
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	\$0	\$0
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	\$61,685,213	\$271,275,330
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0	\$0
	\$49,165,468	\$223,704,129
AYUDAS SOCIALES	\$0	\$0
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0	\$0
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS	\$0	\$0
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0	\$1,599,973
DONATIVOS	\$0	\$138,688
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		\$130,000
PARTICIPACIONES	\$0 \$0	\$0
APORTACIONES		\$0 \$0
CONVENIOS	\$0	\$358.394
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$286,526	
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION	\$1,791,738,051	\$2,611,749,209
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION		*400 000 550
ORIGEN	\$309,095,765	\$169,368,550
BIENES INMUEBLES, INFRAESCTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$263,679,847	\$147,655,425
BIENES MUEBLES	\$0	\$0
OTROS ORIGENES DE INVERSION	\$45,415,918	\$21,713,124
APLICACION	\$431,264,056	\$1,568,779,652
BIENES INMUEBLES, INFRAESCTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0	\$0
BIENES MUEBLES	\$6,010,108	\$181,502,360
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION	\$425,253,948	\$1,387,277,291
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION	(\$122,168,291)	(\$1,399,411,102)
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	(\$12,143,803)	\$91,832,849
ENDEUDAMIENTO NETO	(\$12,143,803)	(\$219,025,730)
INTERNO	(\$12,143,803)	(\$219,025,730)
EXTERNO	\$0	\$0
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	\$0	\$310,858,579
APLICACION	\$558,214,978	\$220,362,649
SERVICIOS DE LA DEUDA	\$64,901,349	\$209,719,667
INTERNO	\$64,901,349	\$209,719,667
EXTERNO	\$0	\$0
EALENNO OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	\$493,313,629	\$10,642,982
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	(\$570,358,781)	(\$128,529,801)
	\$1,099,210,979	\$1,083,808,307
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$2,797,036,434	\$1,713,228,127
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$3,896,247,412	\$2,797,036,434
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	ψυ,υυυ,±ΤΙ,ΤΙΣ	42,,

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

MAESTRO RAYMUNDO VEGA ANDRADE TESORERO MUNICIPAL C.P. LURDES REÑA CASTELLANOS DIRECTORA DE CONTABILIDAD